
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

04.07.2018                  № 808 
  

г. Лесной 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

 в городском округе «Город Лесной» до 2018 года»  
 

В соответствии с решением Думы городского округа «Город 
Лесной» от 20.12.2017 № 35 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 14.02.2018       
№ 51, от 31.05.2018 № 70), от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город 
Лесной» (с изменениями от 26.02.2015 № 317, от 16.07.2015 № 1407), 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
городском округе «Город Лесной» до 2018 года», утвержденную постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 30.10.2014 № 2166 (с 
изменениями от 17.02.2015 № 251, от 27.04.2015 № 895, от 05.08.2015 № 1532, от 
27.10.2015 № 2003, от 04.12.2015   № 2218, от 31.12.2015 №  2386,  от  03.03.2016  
№ 311, от 30.03.2016 № 475, от 22.04.2016 № 581, от 30.06.2016 № 932, от 
10.08.2016 № 1092, от   25.10.2016   № 1439, от 30.12.2016 № 1834, от 28.06.2017 
№822, от 09.08.2017 № 1014, от 30.11.2017 № 1525, от 29.12.2017 № 1750,              
от 11.05.2018 № 589): 
 1.1. строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей» паспорта изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования 
муниципальной     
программы по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

ВСЕГО: 714 382,2  тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 258 627,2 тыс. рублей; 
в 2016 году – 176 225,4 тыс. рублей; 
в 2017 году – 133 420,7 тыс. рублей; 
в 2018 году – 146 109,0 тыс. рублей; 
из них: местный бюджет: 448 495,4 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 136 036,7 тыс. рублей; 
в 2016 году – 110 210,4 тыс. рублей; 
в 2017 году – 76 679,4 тыс. рублей; 
в 2018 году – 125 568,9 тыс. рублей; 
областной бюджет: 138 582,8 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 418,5 тыс. рублей; 



 
2

в 2016 году – 63 352,8 тыс. рублей; 
в 2017 году – 54 271,4 тыс. рублей;  
в 2018 году – 20 540,1 тыс. рублей, 
в том числе за счет межбюджетного трансферта бюджетам 
городских округов, на территории которых расположены 
организации, осуществляющие деятельность в сфере 
использования атомной энергии, на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие: 114 957,3 тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 62 164,6 тыс. рублей; 
в 2017 году – 52 792,7 тыс. рублей;  
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;   
в том числе за счет средств иного межбюджетного трансферта, 
предоставленного из резервного фонда Свердловской области: 
295,2 тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 295,2 тыс. рублей;  
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;   
внебюджетные источники: 7 304,1 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 2 172,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 2 662,2 тыс. рублей; 
в 2017 году – 2 469,9 тыс. рублей 
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 
дополнительные налоговые отчисления в областной бюджет 
организаций государственной корпорации «Росатом»: 120 000,0 
тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 120 000,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей    
 

 1.2. строку «Объемы финансирования подпрограммы 1 по годам реализации, 
тыс. рублей» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования 
подпрограммы 1 по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

ВСЕГО: 243 805,5 тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 129 461,3 тыс. рублей; 
в 2016 году – 72 208,9 тыс. рублей; 
в 2017 году – 33 217,7 тыс. рублей; 
в 2018 году – 8 917,6 тыс. рублей; 
из них: местный бюджет: 35 051,9 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 9 461,3 тыс. рублей; 
в 2016 году – 12 208,9 тыс. рублей; 
в 2017 году – 4 510,6 тыс. рублей; 
в 2018 году – 8 871,1 тыс. рублей;  
областной бюджет: 88 753,6 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 60 000,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 28 707,1 тыс. рублей;  
в 2018 году – 46,5 тыс. рублей, 
в том числе за счет межбюджетного трансферта бюджетам 
городских округов, на территории которых расположены 
организации, осуществляющие деятельность в сфере 



 
3

использования атомной энергии, на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие: 88 707,1 тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 60 000,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 28 707,1 тыс. рублей;  
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;   
дополнительные налоговые отчисления в областной бюджет 
организаций государственной корпорации «Росатом»: 120 000,0 
тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 120 000,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей  
   

 1.3. строку «Объемы финансирования подпрограммы 2 по годам реализации, 
тыс. рублей» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования     
подпрограммы 3 по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

ВСЕГО: 41 595,3 тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 1 649,4 тыс. рублей; 
в 2016 году – 1 371,9 тыс. рублей; 
в 2017 году – 1 279,5 тыс. рублей; 
в 2018 году – 37 294,5 тыс. рублей 
из них: местный бюджет: 37 623,9 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 1 230,9 тыс. рублей; 
в 2016 году – 183,7 тыс. рублей; 
в 2017 году – 96,0 тыс. рублей; 
в 2018 году – 36 113,3 тыс. рублей 
областной бюджет: 3 971,4 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 418,5 тыс. рублей; 
в 2016 году – 1 188,2 тыс. рублей; 
в 2017 году – 1 183,5 тыс. рублей;  
в 2018 году – 1 181,2 тыс. рублей, 
 

 1.4. строку «Объемы финансирования подпрограммы 3 по годам реализации, 
тыс. рублей» паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования     
подпрограммы 3 по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

ВСЕГО: 69 646,3 тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 25 715,8 тыс. рублей; 
в 2016 году – 24 212,6 тыс. рублей; 
в 2017 году – 10 230,9 тыс. рублей; 
в 2018 году – 9 487,0 тыс. рублей 
из них: местный бюджет: 69 351,1 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 25 715,8 тыс. рублей; 
в 2016 году – 24 212,6 тыс. рублей; 
в 2017 году – 9 935,7 тыс. рублей; 
в 2018 году – 9 487,0 тыс. рублей 
областной бюджет: 295,2 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 295,2 тыс. рублей;  
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств иного межбюджетного трансферта, 
предоставленного из резервного фонда Свердловской области: 
295,2 тыс. рублей, в том числе: 



 
4

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 295,2 тыс. рублей;  
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей 
 

 1.5. строку «Объемы финансирования подпрограммы 4 по годам реализации, 
тыс. рублей» паспорта подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования     
подпрограммы 4 по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

ВСЕГО: 51 951,3 тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 7 325,1 тыс. рублей; 
в 2016 году – 9 180,1 тыс. рублей; 
в 2017 году – 4 971,1 тыс. рублей; 
в 2018 году – 30 475,0 тыс. рублей; 
из них: местный бюджет: 25 752,3 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 5 153,1 тыс. рублей; 
в 2016 году – 6 517,9 тыс. рублей; 
в 2017 году – 2 872,2 тыс. рублей; 
в 2018 году – 11 209,1 тыс. рублей; 
областной бюджет: 19 265,9 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;       
в 2018 году –  19 265,9 тыс. рублей; 
внебюджетные источники: 6 933,1 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 2 172,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 2 662,2 тыс. рублей; 
в 2017 году – 2 098,9 тыс. рублей; 
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей 
дополнительные налоговые отчисления в областной бюджет 
организаций государственной корпорации «Росатом»: 0,0 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей      
  

 1.6. строку «Объемы финансирования подпрограммы 5 по годам реализации, 
тыс. рублей» паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:  
Объемы финансирования     
подпрограммы  5 по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

ВСЕГО: 153 076,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 46 689,2 тыс. рублей; 
в 2016 году – 33 387,1 тыс. рублей; 
в 2017 году – 49 501,7 тыс. рублей; 
в 2018 году – 23 498,0 тыс. рублей 
из них: местный бюджет: 126 884,8 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 46 689,2 тыс. рублей; 
в 2016 году – 31 222,5 тыс. рублей; 
в 2017 году – 25 475,1 тыс. рублей; 
в 2018 году – 23 498,0 тыс. рублей; 
областной бюджет: 25 820,2 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 2 164,6 тыс. рублей; 
в 2017 году – 23 655,6 тыс. рублей; 
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей, 



 
5

в том числе за счет межбюджетного трансферта бюджетам 
городских округов, на территории которых расположены 
организации, осуществляющие деятельность в сфере 
использования атомной энергии, на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие: 25 820,2 тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 2 164,6 тыс. рублей; 
в 2017 году – 23 655,6 тыс. рублей;  
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 
внебюджетные источники: 371,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 371,0 тыс. рублей; 
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей      
 

 1.7. строку «Объемы финансирования подпрограммы 6 по годам реализации, 
тыс. рублей» паспорта подпрограммы 6 изложить в следующей редакции:  
Объемы финансирования      
подпрограммы 6 по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

ВСЕГО: 154 307,9 тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 47 786,4 тыс. рублей; 
в 2016 году – 35 864,8 тыс. рублей; 
в 2017 году – 34 219,8 тыс. рублей; 
в 2018 году – 36 436,9 тыс. рублей 
из них: местный бюджет: 153 831,4 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 47 786,4 тыс. рублей; 
в 2016 году – 35 864,8 тыс. рублей; 
в 2017 году – 33 789,8 тыс. рублей; 
в 2018 году – 36 390,4 тыс. рублей 
областной бюджет: 476,5 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 430,0 тыс. рублей; 
в 2018 году – 46,5 тыс. рублей, 
в том числе за счет межбюджетного трансферта бюджетам 
городских округов, на территории которых расположены 
организации, осуществляющие деятельность в сфере 
использования атомной энергии, на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие: 430,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 430,0 тыс. рублей;  
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей 
 

 1.8. изложить план мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2018 года» 
(приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе «Город 
Лесной» до 2018 года») в новой редакции (прилагается). 
 2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 
«Вестник–официальный» и разместить  на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной». 



 
6

 3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Д.В. Строкова. 
 
 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                            С.Е. Черепанов 



1

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:

714 382,2 258 627,2 176 225,4 133 420,7 146 109,0

2 местный бюджет 448 495,4 136 036,7 110 210,4 76 679,4 125 568,9
3 областной бюджет, в том числе: 138 582,8 418,5 63 352,8 54 271,4 20 540,1

4

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 
на территории которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие 

114 957,3 0,0 62 164,6 52 792,7 0,0

5
за счет средств иного межбюджетного трансферта, 
предоставленного из резервного фонда Свердловской области

295,2 0,0 0,0 295,2 0,0

6 внебюджетные источники 7 304,1 2 172,0 2 662,2 2 469,9 0,0

7
дополнительные налоговые отчисления в областной бюджет 
организаций государственной корпорации "Росатом"

120 000,0 120 000,0 0,0 0,0 0,0

8 Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Научно – исследовательские и опытно-конструкторские работы 18,6 18,6 0,0 0,0 0,0

11 местный бюджет 18,6 18,6 0,0 0,0 0,0
12 Прочие нужды 714 363,6 258 608,6 176 225,4 133 420,7 146 109,0
13 местный бюджет 448 476,8 136 018,1 110 210,4 76 679,4 125 568,9
14 областной бюджет, в том числе: 138 582,8 418,5 63 352,8 54 271,4 20 540,1

15

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 
на территории которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие 

114 957,3 0,0 62 164,6 52 792,7 0,0

Приложение                                                                             
к постановлению администрации городского округа  
"Город Лесной" от 04.07.2018 № 808

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 
источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ "ГОРОД ЛЕСНОЙ"                                
ДО 2018 ГОДА"

№ 
строки

Исполнители 

Номер строки 
целевых 

показателей, на 
достижение которых 

направлены 
мероприятия

Приложение № 2                                                                                                                              
к муниципальной программе "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в городском округе "Город Лесной" до 
2018 года"

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 
финансирование

развитие 

16
за счет средств иного межбюджетного трансферта, 
предоставленного из резервного фонда Свердловской области 295,2 0,0 0,0 295,2 0,0

17 внебюджетные источники 7 304,1 2 172,0 2 662,2 2 469,9 0,0

18
дополнительные налоговые отчисления в областной бюджет 
организаций государственной корпорации "Росатом"

120 000,0 120 000,0 0,0 0,0 0,0

19

20 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ: 243 805,5 129 461,3 72 208,9 33 217,7 8 917,6
21 местный бюджет 35 051,9 9 461,3 12 208,9 4 510,6 8 871,1
22 областной бюджет, в том числе: 88 753,6 0,0 60 000,0 28 707,1 46,5

23

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 
на территории которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие 

88 707,1 0,0 60 000,0 28 707,1 0,0

24
дополнительные налоговые отчисления в областной бюджет 
организаций государственной корпорации "Росатом" 120 000,0 120 000,0 0,0 0,0 0,0

25
26 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
27 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28

Мероприятие I. Строительство магистральных сетей системы 
водоснабжения г. Лесной - II пусковой комплекс (строительство 
магистрального водовода вдоль Дорожного проезда (улица № 31)), 
всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30
Мероприятие II. Строительство разгрузочного коллектора 
хозяйственно-бытовой канализации вдоль Коммунистического 
проспекта от ул. Дзержинского до ул. Победы, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32

33
Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно-
конструкторские работы», в том числе:

18,6 18,6 0,0 0,0 0,0

34 местный бюджет 18,6 18,6 0,0 0,0 0,0

35

Мероприятие 1. Разработка проектно-сметной документации на 
строительство снегоприемного пункта с проведением 
гидрогеологических изысканий (выполнение кадастровых работ), 
всего, из них:

18,6 18,6 0,0 0,0 0,0

36 местный бюджет 18,6 18,6 0,0 0,0 0,0
37
38 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 243 786,9 129 442,7 72 208,9 33 217,7 8 917,6
39 местный бюджет 35 033,3 9 442,7 12 208,9 4 510,6 8 871,1
40 областной бюджет, в том числе: 88 753,6 0,0 60 000,0 28 707,1 46,5

3. Прочие нужды

1. Капитальные вложения

МКУ "Управление 
капитального 
строительства" 4

2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

6

ПОДПРОГРАММА 1 "СОДЕРЖАНИЕ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, РАЗВИТИЕ ОБЪЕКТОВ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ УТИЛИЗАЦИИ, 
ОБЕЗВРЕЖИВАНИЯ И ЗАХОРОНЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ"

МКУ "Управление 
капитального 
строительства" 5



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

41

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 
на территории которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие 

88 707,1 0,0 60 000,0 28 707,1 0,0

42
дополнительные налоговые отчисления в областной бюджет 
организаций государственной корпорации "Росатом" 120 000,0 120 000,0 0,0 0,0 0,0

43
Мероприятие 2. Обустройство площадки для временного 
складирования снега, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45
Мероприятие 3. Содержание объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, 
всего, из них:

14 913,6 3 820,3 4 811,3 3 005,6 3 276,4

46 местный бюджет 14 867,1 3 820,3 4 811,3 3 005,6 3 229,9
47 областной бюджет 46,5 0,0 0,0 0,0 46,5

47

Мероприятие 4. Определение фактических норм накопления 
бытовых отходов от жилищного фонда с последующей 
корректировкой Генеральной схемы санитарной очистки 
территории населенных пунктов городского округа "Город 
Лесной", включая проведение санитарно-эпидемиологической 
экспертизы проектной документации, всего, из них:

906,8 652,4 254,4 0,0 0,0

48 местный бюджет 906,8 652,4 254,4 0,0 0,0

49
Мероприятие 5. Оборудование специализированного пункта 
санитарной обработки контейнеров для сбора твердых бытовых 
отходов, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51
Мероприятие 5.1. Приобретение автотранспорта, в том числе 
коммунальной техники и модулей для раздельного сбора твердых 
коммунальных отходов, всего, из них: 

13 570,8 0,0 0,0 13 570,8 0,0

52 областной бюджет, в том числе: 13 570,8 0,0 0,0 13 570,8 0,0

53

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 
на территории которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие 

13 570,8 0,0 0,0 13 570,8 0,0

54
Мероприятие 5.1.1. Приобретение модулей для раздельного сбора 
твердых коммунальных отходов, всего, из них:

4 065,3 0,0 0,0 4 065,3 0,0

55 областной бюджет, в том числе: 4 065,3 0,0 0,0 4 065,3 0,0

56

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 
на территории которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие 

4 065,3 0,0 0,0 4 065,3 0,0

57
Мероприятие 5.1.2. Приобретение линии сортировки твердых 
коммунальных отходов (мусоросортировочный комплекс), всего, из 
них:

4 300,0 0,0 0,0 4 300,0 0,0

58 областной бюджет, в том числе: 4 300,0 0,0 0,0 4 300,0 0,0

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

МКУ "Имущественное 
казначейство"

МКУ "Имущественное 
казначейство"

11.1.1

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

11

6

10

11.1

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

7

МКУ "Имущественное 
58 областной бюджет, в том числе: 4 300,0 0,0 0,0 4 300,0 0,0

59

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 
на территории которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие 

4 300,0 0,0 0,0 4 300,0 0,0

60
Мероприятие 5.1.3. Приобретение мусоровозов с боковой 
загрузкой, всего, из них:

5 205,5 0,0 0,0 5 205,5 0,0

61 областной бюджет, в том числе: 5 205,5 0,0 0,0 5 205,5 0,0

62

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 
на территории которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие 

5 205,5 0,0 0,0 5 205,5 0,0

63
Мероприятие 6. Организация централизованного сбора и 
утилизации отходов, в том числе отходов  1 - 2 классов опасности, 
не представляющих коммерческой ценности, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

65
Мероприятие 7. Ликвидация несанкционированных свалок отходов 
производства и потребления, всего, их них:

7 931,4 2 102,9 2 492,8 0,0 3 335,7

66 местный бюджет 7 931,4 2 102,9 2 492,8 0,0 3 335,7

67
Мероприятие 8. Лабораторные испытания качества объектов (воды 
родников, скважин, водных объектов, почв и прочих объектов) на 
соответствие качества СанПиН, всего, из них:

261,4 58,1 4,6 0,0 198,7

68 местный бюджет 261,4 58,1 4,6 0,0 198,7

69
Мероприяте 9. Экологическое образование и просвещение 
(публикация статей, прокат видео роликов, изготовление 
баннеров), всего, из них:

110,2 110,2 0,0 0,0 0,0

70 местный бюджет 110,2 110,2 0,0 0,0 0,0

71
Мероприятие 10. Капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, 
всего, из них:

3 045,6 195,3 2 403,6 296,7 150,0

72 местный бюджет 2 909,3 195,3 2 403,6 160,4 150,0
73 областной бюджет, в том числе: 136,3 0,0 0,0 136,3 0,0

74

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 
на территории которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие 

136,3 0,0 0,0 136,3 0,0

75
Мероприятие 11. Организация сбора, вывоза, утилизации бытовых 
и промышленных отходов, всего, из них: 8 047,1 2 503,5 2 242,2 1 344,6 1 956,8

76 местный бюджет 8 047,1 2 503,5 2 242,2 1 344,6 1 956,8

77
Мероприятие 12. Погашение просроченной кредиторской 
задолженности за топливно-энергетические ресурсы перед 
поставщиками, всего, из них:

195 000,0 120 000,0 60 000,0 15 000,0 0,0

78 областной бюджет, в том числе: 75 000,0 0,0 60 000,0 15 000,0 0,0

7

12

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

Администрация 
городского округа 
"Город Лесной"

11.1.2

11.1.3

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

8

13

10

10

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

14

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

МКУ "Имущественное 
казначейство"

МКУ "Имущественное 
казначейство"



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

79

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 
на территории которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие 

75 000,0 0,0 60 000,0 15 000,0 0,0

80
дополнительные налоговые отчисления в областной бюджет 
организаций государственной корпорации "Росатом"

120 000,0 120 000,0 0,0 0,0 0,0

81

Мероприятие 12.1. Получение аудиторского заключения о 
подтверждении просроченной задолженности за топливно-
энергетические ресурсы перед поставщиком Федеральное 
государственное унитарное предприятие "Комбинат 
"Электрохимприбор", всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

82 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

83
Мероприятие 13. Оборудование специализированного пункта 
утилизации (обезвреживания) биологических отходов 
(приобретение крематора)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

84 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
85
86 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ: 41 595,3 1 649,4 1 371,9 1 279,5 37 294,5
87 местный бюджет 37 623,9 1 230,9 183,7 96,0 36 113,3
88 областной бюджет 3 971,4 418,5 1 188,2 1 183,5 1 181,2
89 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
90
91 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 41 595,3 1 649,4 1 371,9 1 279,5 37 294,5
92 местный бюджет 37 623,9 1 230,9 183,7 96,0 36 113,3
93 областной бюджет 3 971,4 418,5 1 188,2 1 183,5 1 181,2
94 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

95
Мероприятие 14. Модернизация лифтового хозяйства в 
многоквартирных домах, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

96 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
97 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
98 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

99
Мероприятие 15. Формирование жилищного фонда для 
переселения граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания, всего, из них:

36 350,8 152,8 84,7 0,0 36 113,3

100 местный бюджет 36 350,8 152,8 84,7 0,0 36 113,3
101 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

102

Мероприятие 16. Предоставлении субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям, 
осуществляющим деятельность по охране окружающей среды и 
защите животных, регулирование численности безнадзорных 
собак, всего, из них:

1 078,1 1078,1 0,0 0,0 0,0

103 местный бюджет 1 078,1 1 078,1 0,0 0,0 0,0

104
Мероприятие 16.1. Проведение мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных собак, всего, из них:

4 166,4 418,5 1 287,2 1 279,5 1 181,2

105 местный бюджет 195,0 0,0 99,0 96,0 0,0
106 областной бюджет 3 971,4 418,5 1 188,2 1 183,5 1 181,2

14

МКУ "Комитет по 
управлению 
имуществом"

Администрация 
городского округа 
"Город Лесной"

1. Прочие нужды

ПОДПРОГРАММА 2 "ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ПРОЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЛЕСНОЙ" 

15

МКУ "Управление 
городского хозяйства",                 
МУП "Технодом"

19, 20, 21

МКУ "Управление 
городского хозяйства", 
МКУ "Комитет по 
управлению 
имуществом"

25

МКУ "Комитет по 
управлению 
имуществом"

14

22, 23

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

Администрация 
городского округа 
"Город Лесной"

106 областной бюджет 3 971,4 418,5 1 188,2 1 183,5 1 181,2

107
Мероприятие 17. Проведение мероприятий по формированию 
современной городской среды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

108 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
109 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

110

111 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ: 69 646,3 25 715,8 24 212,6 10 230,9 9 487,0
112 местный бюджет 69 351,1 25 715,8 24 212,6 9 935,7 9 487,0
113 областной бюджет, в том числе: 295,2 0,0 0,0 295,2 0,0

114
за счет средств иного межбюджетного трансферта, 
предоставленного из резервного фонда Свердловской области

295,2 0,0 0,0 295,2 0,0

115
116 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 69 646,3 25 715,8 24 212,6 10 230,9 9 487,0
117 местный бюджет 69 351,1 25 715,8 24 212,6 9 935,7 9 487,0
118 областной бюджет, в том числе: 295,2 0,0 0,0 295,2 0,0

119
за счет средств иного межбюджетного трансферта, 
предоставленного из резервного фонда Свердловской области

295,2 0,0 0,0 295,2 0,0

120
Мероприятие 18. Содержание временно свободных жилых 
помещений муниципального жилищного фонда, всего, из них:

1 774,1 1 774,1 0,0 0,0 0,0

121 местный бюджет 1 774,1 1 774,1 0,0 0,0 0,0

122

Мероприятие 19. Ремонт временно свободных жилых помещений 
муниципального жилищного фонда, подлежащих дальнейшему 
предоставлению по договорам социального найма, всего, из них:

552,0 452,5 99,5 0,0 0,0

123 местный бюджет 552,0 452,5 99,5 0,0 0,0

124

Мероприятие 20. Комплексный капитальный ремонт 
многоквартирного дома, включая разработку проектно-сметной 
документации и проведение независимой  экспертизы, всего, из 
них:

26 547,5 11 764,9 14 226,5 556,1 0,0

125 местный бюджет 26 547,5 11 764,9 14 226,5 556,1 0,0
МКУ "Управление 

городского хозяйства"

126 местный бюджет 99,7 99,7 0,0 0,0 0,0
МКУ "Управление 
капитального 
строительства"

127

Мероприятие 21. Взносы на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов по жилым помещениям, 
находящимся в муниципальной собственности в Региональный 
Фонд содействия капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах Свердловской области, либо по решению 
общего собрания собственников - на специализированный счет 
дома, всего, из них:

40 377,8 11 624,6 9 886,6 9 379,6 9 487,0

128 местный бюджет 40 377,8 11 624,6 9 886,6 9 379,6 9 487,0

129
Мероприятие 21.1. Ремонт кровли и ограждений балконов 
многоквартирных домов, связанный с ликвидацией последствий 
стихийных бедствий, всего, из них:

295,2 0,0 0,0 295,2 0,0

130 областной бюджет, в том числе: 295,2 0,0 0,0 295,2 0,0

ПОДПРОГРАММА 3 "УЛУЧШЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЛЕСНОЙ"

МКУ "Комитет по 
управлению 
имуществом"

Администрация 
городского округа 

"Город Лесной", МУП 
"Технодом"

32.1

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

31

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

1. Прочие нужды

32

Администрация 
городского округа 
"Город Лесной"

79, 80, 81, 83

30

29



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

131

за счет средств иного межбюджетного трансферта, 
предоставленного из резервного фонда Свердловской области

295,2 0,0 0,0 295,2 0,0

Администрация 
городского округа 

"Город Лесной", МУП 
"Технодом"

32.1

132
133 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ: 51 951,3 7 325,1 9 180,1 4 971,1 30 475,0
134 местный бюджет 25 752,3 5 153,1 6 517,9 2 872,2 11 209,1
135 областной бюджет 19 265,9 0,0 0,0 0,0 19 265,9
136 внебюджетные источники 6 933,1 2 172,0 2 662,2 2 098,9 0,0

137
дополнительные налоговые отчисления в областной бюджет 
организаций государственной корпорации "Росатом"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

138

139
Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно-
конструкторские работы», в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

140 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

141
Мероприятие 22. Разработка схемы газоснабжения городского 
округа "Город Лесной", всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

142 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

143
Мероприятие 23. Разработка схемы электроснабжения городского 
округа "Город Лесной", всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

144 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

145
Мероприятие 24. Актуализация схемы теплоснабжения городского 
округа "Город Лесной" на период до 2028 года", всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

146 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

147
Мероприятие 25. Актуализация Схемы водоснабжения и 
водоотведения городского округа "Город Лесной" на 2014-2016 
годы и на период до 2026 года", всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

148 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
149
150 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 51 951,2 7 325,1 9 180,1 4 971,1 30 475,0
151 местный бюджет 25 752,3 5 153,1 6 517,9 2 872,2 11 209,1
152 областной бюджет 19 265,9 0,0 0,0 0,0 19 265,9
153 внебюджетные источники 6 933,1 2 172,0 2 662,2 2 098,9 0,0

154
дополнительные налоговые отчисления в областной бюджет 
организаций государственной корпорации "Росатом"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

155

Мероприятие 26. Модернизация систем и объектов наружного 
освещения, включая разработку проектно-сметной документации, 
всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

156 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
157 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

158

Мероприятие 27. Осуществление технических мероприятий по 
энегосбережению и повышению энергетической эффективности в 
отношении объектов, находящихся в муниципальной 
собственности, всего, из них:

237,1 237,1 0,0 0,0 0,0

159 местный бюджет 217,3 217,3 0,0 0,0 0,0
МБУ "Расчетно-
кассовый центр"

40, 54, 55

МКУ "Управление 
капитального 
строительства"

36

МКУ "Управление 
капитального 
строительства"

38, 39

МКУ "Управление 
капитального 
строительства"

ПОДПРОГРАММА 4 "ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ "ГОРОД ЛЕСНОЙ" 

1. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

МКУ "Управление 
капитального 
строительства"

37

2. Прочие нужды

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

65

42, 43, 44, 45

кассовый центр"

160 местный бюджет 19,8 19,8 0,0 0,0 0,0
МКУ "Управление 

городского хозяйства"

161
Мероприятие 27.1. Проведение технического обследования 
объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной 
собственности, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

162 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

163
Мероприятие 28. Оснащение многоквартирных домов 
коллективными (общедомовыми) приборами учета используемых 
энергетических ресурсов, всего, из них:

24 191,5 7 088,0 9 180,1 4 971,1 2 952,3

164 местный бюджет 17 258,4 4 916,0 6 517,9 2 872,2 2 952,3
165 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
166 внебюджетные источники 6 933,1 2 172,0 2 662,2 2 098,9 0,0

167
дополнительные налоговые отчисления в областной бюджет 
организаций государственной корпорации "Росатом" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

168
Мероприятие 28.1. Мероприятия направленные на повышение 
энергетической эффективности инженерной инфраструктуры 
городского округа "Город Лесной", всего, из них:

27 522,7 0,0 0,0 0,0 27 522,7

169 местный бюджет 8 256,8 0,0 0,0 0,0 8 256,8

170
областной бюджет

19 265,9 0,0 0,0 0,0 19 265,9

171

Мероприятие 28.1.1. Приведение уровня искусственной 
освещенности в соответствии с требованиями СанПиН "Санитарно-
эпидемиологические требования к условиям и организации 
обучения в общеобразовательных учреждениях" в соответствии с 
предприсаниями, выданными уполномоченными органами, всего, 
из них:

9 611,9 0,0 0,0 0,0 9 611,9

172 местный бюджет 2 883,5 0,0 0,0 0,0 2 883,5
173 областной бюджет 6 728,4 0,0 0,0 0,0 6 728,4

174
Мероприятие 28.1.1.1. Замена светильников внутреннего 
освещения в учебных кабинетах МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 75", всего, из них:

239,8 0,0 0,0 0,0 239,8

175 местный бюджет 71,9 0,0 0,0 0,0 71,9
176 областной бюджет 167,9 0,0 0,0 0,0 167,9

177
Мероприятие 28.1.1.2. Замена светильников внутреннего 
освещения в учебных кабинетах МАОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 76", всего, из них:

500,4 0,0 0,0 0,0 500,4

178 местный бюджет 150,1 0,0 0,0 0,0 150,1
179 областной бюджет 350,3 0,0 0,0 0,0 350,3

180
Мероприятие 28.1.1.3.  Замена светильников внутреннего 
освещения в учебных кабинетах МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 73", всего, из них:

905,1 0,0 0,0 0,0 905,1

181 местный бюджет 271,5 0,0 0,0 0,0 271,5
182 областной бюджет 633,6 0,0 0,0 0,0 633,6

183
Мероприятие 28.1.1.4. Замена светильников внутреннего 
освещения в группах МБДОУ "Детский сад № 14 "Солнышко", 
всего, из них:

257,9 0,0 0,0 0,0 257,9

184 местный бюджет 77,4 0,0 0,0 0,0 77,4
185 областной бюджет 180,5 0,0 0,0 0,0 180,5
1 2 3 4 5 6 7 8 9

186
Мероприятие 28.1.1.5. Замена светильников внутреннего 
освещения в учебных залах МБУДО "Детская хореографическая 
школа", всего, из них:

358,8 0,0 0,0 0,0 358,8

42

МБУДО "Детская 
хореографическая 42

МБОУ "Средняя 
общеобразовательная 

школа № 75"

МКУ "Управление 
образования", МКУ 
"Отдел культуры" 

(подведомственные 
учреждения), МБУДО 
"СДЮСШОР "Факел"

42

МБДОУ "Детский сад 
№ 14 "Солнышко"

МКУ "Управление 
образования", МКУ 
"Отдел культуры" 

(подведомственные 
учреждения), МБУДО 
"СДЮСШОР "Факел"

42

МБОУ "Средняя 
общеобразовательная 

школа № 73"

МКУ "Комитет по 
управлению 
имуществом"

42

42

МАОУ "Средняя 
общеобразовательная 

школа № 76"

Администрация 
городского округа 

"Город Лесной", МКУ 
"Управление 

городского хозяйства",                 
МУП "Технодом"

50, 51, 52, 53, 54

60, 61

школа", всего, из них:

187 местный бюджет 107,6 0,0 0,0 0,0 107,6
188 областной бюджет 251,2 0,0 0,0 0,0 251,2

189
Мероприятие 27.1.1.6. Замена люминисцентных светильников на 
светодиодные МБУДО "Детская музыкальная школа" с установкой 
подвесных потолков, всего, из них:

1 016,0 0,0 0,0 0,0 1 016,0

190 местный бюджет 304,8 0,0 0,0 0,0 304,8

хореографическая 
школа"

42

МБУДО "Детская 
музыкальная школа"

42



5

191 областной бюджет 711,2 0,0 0,0 0,0 711,2

192
Мероприятие 28.1.1.7. Замена светильников внутреннего и 
наружного освещения на объектах МБУДО "СДЮСШОР "Факел", 
всего, из них:

6 333,9 0,0 0,0 0,0 6 333,9

193 местный бюджет 1 900,2 0,0 0,0 0,0 1 900,2
194 областной бюджет 4 433,7 0,0 0,0 0,0 4 433,7

195
Мероприятие 28.1.2. Мероприятия по повышению энергетической 
эффективности муниципальных систем коммунальной 
инфраструктуры, всего, из них:

559,5 0,0 0,0 0,0 559,5

196 местный бюджет 167,9 0,0 0,0 0,0 167,9
197 областной бюджет 391,6 0,0 0,0 0,0 391,6

198

Мероприятие 28.1.2.1. Капитальный ремонт ввода холодного 
водоснабжения, капитальный ремонт ввода теплосети МБУ «Центр 
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи», 
всего, из них:

267,0 0,0 0,0 0,0 267,0

199 местный бюджет 80,1 0,0 0,0 0,0 80,1
200 областной бюджет 186,9 0,0 0,0 0,0 186,9

201
Мероприятие 28.1.2.2. Капитальный ремонт ввода холодного 
водоснабжения, капитальный ремонт ввода теплосети МБДОУ 
"Детский сад № 22 "Яблонька", всего, из них:

96,3 0,0 0,0 0,0 96,3

202 местный бюджет 28,9 0,0 0,0 0,0 28,9
203 областной бюджет 67,4 0,0 0,0 0,0 67,4

204
Мероприятие 28.1.2.3. Капитальный ремонт теплосети МБВСОУ 
"Вечерняя сменная общеобразовательная школа № 62" 171,2 0,0 0,0 0,0 171,2

205 местный бюджет 51,4 0,0 0,0 0,0 51,4
206 областной бюджет 119,8 0,0 0,0 0,0 119,8

207
Мероприятие 28.1.2.4. Капитальный ремонт выпуска канализации 
МБДОУ "Детский сад № 19 "Лилия", всего, из них: 25,0 0,0 0,0 0,0 25,0

208 местный бюджет 7,5 0,0 0,0 0,0 7,5
209 областной бюджет 17,5 0,0 0,0 0,0 17,5

210
Мероприятия 28.1.3. Мероприятия по повышению энергетической 
эффективности муниципальных зданий, всего, из них: 17 351,3 0,0 0,0 0,0 17 351,3

211 местный бюджет 5 205,4 0,0 0,0 0,0 5 205,4
212 областной бюджет 12 145,9 0,0 0,0 0,0 12 145,9

213
Мероприятие 28.1.3.1. Замена оконных и дверных блоков, замена 
оконных блоков в бассейне, замена наружных дверных блоков 
МБДОУ "Детский сад № 21 "Чебурашка", всего, из них:

4 718,7 0,0 0,0 0,0 4 718,7

214 местный бюджет 1 415,6 0,0 0,0 0,0 1 415,6
215 областной бюджет 3 303,1 0,0 0,0 0,0 3 303,1

216
Мероприятие 28.1.3.2. Замена оконных и дверных блоков МБДОУ 
"Детский сад № 19 "Лилия", всего, из них:

1 712,4 0,0 0,0 0,0 1 712,4

217 местный бюджет 513,7 0,0 0,0 0,0 513,7
218 областной бюджет 1 198,7 0,0 0,0 0,0 1 198,7

219
Мероприятие 28.1.3.3. Капитальный ремонт фасада МБДОУ 
"Детский сад № 7 "Огонек", всего, из них:

1 691,4 0,0 0,0 0,0 1 691,4

220 местный бюджет 507,4 0,0 0,0 0,0 507,4

МБДОУ "Детский сад 
№ 19 "Лилия"

44, 45

МБДОУ "Детский сад 
№ 21 "Чебурашка"

МКУ "Управление 
образования", МКУ 
"Отдел культуры" 

(подведомственные 
учреждения)

43

МБДОУ "Детский сад 
№ 19 "Лилия"

43

43

43

МБВСОУ "Вечерняя 
(сменная) 

общеобразовательная 
школа № 62"

43, 45

МБУДО "СДЮСШОР 
"Факел"

42

43, 44, 45

МБДОУ "Детский сад 
№ 7 "Огонек"

44

МКУ "Управление 
образования", МКУ 
"Отдел культуры" 

(подведомственные 
учреждения)

МБДОУ "Детский сад 
№ 22 "Яблонька"

МБУ «Центр психолого-
педагогической, 
медицинской и 

социальной помощи»

43, 44, 45

220 местный бюджет 507,4 0,0 0,0 0,0 507,4
221 областной бюджет 1 184,0 0,0 0,0 0,0 1 184,0

222
Мероприятие 28.1.3.4. Капитальный ремонт фасада МБДОУ 
"Центр развития ребенка - детский сад № 18 "Семицветик", всего, 
из них:

1 198,9 0,0 0,0 0,0 1 198,9

223 местный бюджет 359,7 0,0 0,0 0,0 359,7
224 областной бюджет 839,2 0,0 0,0 0,0 839,2

225
Мероприятие 28.1.3.5. Замена витражей МБУ "Дом творчества и 
досуга "Юность", всего, из них:

8 029,9 0,0 0,0 0,0 8 029,9

226 местный бюджет 2 409,0 0,0 0,0 0,0 2 409,0
227 областной бюджет 5 620,9 0,0 0,0 0,0 5 620,9
228
229 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ ЧИСЛЕ: 153 076,0 46 689,2 33 387,1 49 501,7 23 498,0
230 местный бюджет 126 884,8 46 689,2 31 222,5 25 475,1 23 498,0
231 областной бюджет, в том числе: 25 820,2 0,0 2 164,6 23 655,6 0,0

232

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 
на территории которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие 

25 820,2 0,0 2 164,6 23 655,6 0,0

233 внебюджетные источники 371,0 0,0 0,0 371,0 0,0
234
235 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 153 076,0 46 689,2 33 387,1 49 501,7 23 498,0
236 местный бюджет 126 884,8 46 689,2 31 222,5 25 475,1 23 498,0
237 областной бюджет, в том числе: 25 820,2 0,0 2 164,6 23 655,6 0,0

238

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 
на территории которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие 

25 820,2 0,0 2 164,6 23 655,6 0,0

239 внебюджетные источники 371,0 0,0 0,0 371,0 0,0

240
Мероприятие 29. Озеленение и ландшафтное оформление улиц 
городского округа, всего, из них:

9 861,0 3 472,3 3 107,4 2 753,4 527,9

241 местный бюджет 7 380,7 3 472,3 3 107,4 273,1 527,9
242 областной бюджет, в том числе: 2 480,3 0,0 0,0 2 480,3 0,0

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

95, 96

43

МБУ "Дом творчества и 
досуга "Юность"

43

МБДОУ "Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 18 

"Семицветик"

№ 7 "Огонек"

1. Прочие нужды

ПОДПРОГРАММА 5 "ВОССТАНОВЛЕНИЕ И РАЗВИТИЕ ОБЪЕКТОВ ВНЕШНЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЛЕСНОЙ" 



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

243

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 
на территории которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие 

2 480,3 0,0 0,0 2 480,3 0,0

244
Мероприятие 30. Благоустройство и озеленение скверов, парковых 
зон, площадей, зон отдыха, всего, их них:

797,2 0,0 797,2 0,0 0,0

245 местный бюджет 797,2 0,0 797,2 0,0 0,0

246
Мероприятие 31. Замена, ремонт, покраска, помывка ограждений 
на улично-дорожной сети городского округа, всего, их них: 1 475,3 439,6 621,1 208,3 206,3

247 местный бюджет 1 475,3 439,6 621,1 208,3 206,3

248
Мероприятие 32. Ремонт и покраска малых форм, ремонт и 
содержание памятников и стендов на улицах городкого округа, 
всего, их них:

2 584,1 1 068,9 1 112,1 403,1 0,0

249 местный бюджет 2 584,1 1 068,9 1 112,1 403,1 0,0

250
Мероприятие 33. Установка, ремонт и покраска остановочных 
павильонов на маршрутах движения общественного транспорта, 
всего, из них:

693,0 340,4 238,4 114,2 0,0

251 местный бюджет 693,0 340,4 238,4 114,2 0,0

252
Мероприятие 34. Благоустройство территорий кладбищ городского 
округа, всего, из них:

5 604,7 0,0 401,4 5 038,6 164,7

253 местный бюджет 566,1 0,0 401,4 0,0 164,7
254 областной бюджет, в том числе: 5 038,6 0,0 0,0 5 038,6 0,0

255

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 
на территории которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие 

5 038,6 0,0 0,0 5 038,6 0,0

256

Мероприятие 35. Прочие мероприятия по благоустройству 
(художественное оформление к праздникам, устройство 
новогоднего ледяного городка, противоклещевая обработка), всего, 
из них: 

14 430,4 5 570,3 2 317,3 4 655,8 1 887,0

257 местный бюджет 11 848,2 5 570,3 2 317,3 2 073,6 1 887,0
258 областной бюджет, в том числе: 2 582,2 0,0 0,0 2 582,2 0,0

259

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 
на территории которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие 

2 582,2 0,0 0,0 2 582,2 0,0

260
Мероприятие 36. Комплексное благоустройство дворовых 
территорий, всего, из них:

20 709,2 7 352,2 0,0 13 357,0 0,0

261 местный бюджет 7 352,2 7 352,2 0,0 0,0 0,0
262 областной бюджет, в том числе: 12 986,0 0,0 0,0 12 986,0 0,0

263

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 
на территории которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 

12 986,0 0,0 0,0 12 986,0 0,0

94

95
МКУ "Управление 

городского хозяйства"

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

79, 80, 81, 83, 83

93

Администрация 
городского округа 

"Город Лесной", МКУ 
"Управление 

городского хозяйства",            
МУП "Технодом", 

69, 70, 94, 95, 96, 88, 
93

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

90

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

95, 94

энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие

264 внебюджетные источники 371,0 0,0 0,0 371,0 0,0

265
Мероприятие 37. Освещение улиц городского округа, техническое 
обслуживание объектов и сетей уличного освещения, всего, из них: 83 814,8 23 816,4 19 846,0 21 000,0 19 152,4

266
местный бюджет

76 954,9 23 816,4 19 846,0 14 696,1 18 596,4
МКУ "Управление 

городского хозяйства"

267
местный бюджет

6 859,9 0,0 0,0 6 303,9 556,0
Администрация 
городского округа 
"Город Лесной"

268
Мероприятие 38. Содержание мест захоронений, организация 
похоронного дела, всего, из них:

10 036,0 4 291,9 2 781,6 1 402,8 1 559,7

269 местный бюджет 10 036,0 4 291,9 2 781,6 1 402,8 1 559,7

270

Мероприятие 39. Ремонтно-восстановительные работы 
прилегающих территорий муниципальных учреждений, 
благоустройство муниципальных учреждений, всего, из них:

56,1 56,1 0,0 0,0 0,0

271 местный бюджет 56,1 56,1 0,0 0,0 0,0

272

Мероприятие 40. Обустройство площадки под установку 
памятного знака в честь участников ВОВ и локальных военных 
конфликтов, всего, из них:

281,1 281,1 0,0 0,0 0,0

273 местный бюджет 281,1 281,1 0,0 0,0 0,0

274

Мероприятие 40.1. Приобретение (изготовление), установка 
памятника - символа Первостроителям города с обустройством 
площадки, памятного знака в честь участников ВОВ и локальных 
военных конфликтов, всего, из них:  

2 733,1 0,0 2 164,6 568,5 0,0

275 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
276 областной бюджет, в том числе: 2 733,1 0,0 2 164,6 568,5 0,0

277

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 
на территории которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие

2 733,1 0,0 2 164,6 568,5 0,0

278

279 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6, В ТОМ ЧИСЛЕ: 154 307,9 47 786,4 35 864,8 34 219,8 36 436,9
280 местный бюджет 153 831,4 47 786,4 35 864,8 33 789,8 36 390,4
281 областной бюджет, в том числе: 476,5 0,0 0,0 430,0 46,5

282

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 
на территории которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие

430,0 0,0 0,0 430,0 0,0

283
284 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 154 307,9 47 786,4 35 864,8 34 219,8 36 436,9
285 местный бюджет 153 831,4 47 786,4 35 864,8 33 789,8 36 390,4
286 областной бюджет, в том числе: 476,5 0,0 0,0 430,0 46,5
1 2 3 4 5 6 7 8 9

287

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 
на территории которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 

430,0 0,0 0,0 430,0 0,0

МБУ "Расчетно-
кассовый центр"

96

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

90

89

МКУ "Управление 
городского хозяйства"

МКУ "Управление 
капитального 
строительства"

92

91

ПОДПРОГРАММА 6 "ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ "ГОРОД ЛЕСНОЙ" ДО 2018 ГОДА"

1. Прочие нужды

МУП "Технодом", 

энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие

288
Мероприятие 41. Обеспечение деятельности муниципального 
городского учреждения "Управление городского хозяйства", всего, 
из них:

154 307,9 47 786,4 35 864,8 34 219,8 36 436,9

289 местный бюджет 153 831,4 47 786,4 35 864,8 33 789,8 36 390,4
290 областной бюджет, в том числе: 476,5 0,0 0,0 430,0 46,5 МКУ "Управление 

96



7

291

за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, 
на территории которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие

430,0 0,0 0,0 430,0 0,0

МБДОУ "Детский сад № 7 "Огонек" - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 «Огонек»;

МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 76" - Муниципальное автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 76 им. Д.Е. Васильева»;

МБВСОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 62» - Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение  «Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа № 62»;
МБДОУ "Детский сад № 19 "Лилия" - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 «Лилия»;
МБДОУ "Детский сад № 21 "Чебурашка" - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 21 «Чебурашка»;

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 73" - Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 73»;
МБДОУ "Детский сад № 14 "Солнышко" - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 «Солнышко»;

городского хозяйства"
96

МБУДО "СДЮСШОР "Факел" - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва 
"Факел".

МКУ "Управление капитального строительства" - Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»;
МКУ "Имущественное казначейство" - Муниципальное казенное учреждение «Имущественное казначейство»;
МБУ "Расчетно-кассовый центр" - Муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый центр»;
МУП "Технодом" - Муниципальное унитарное предприятие «Техническое обслуживание и домоуправление»;

МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» - Муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи»;
МБДОУ "Детский сад № 22 "Яблонька" - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22 «Яблонька»

МБУДО "Детская хореографическая школа" - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская хореографическая школа";
МБУДО "Детская музыкальная школа" - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкальная школа";

Список используемых сокращений:
МКУ "Управление городского хозяйства" - Муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства»;
МКУ "Комитет по управлению имуществом" - Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной»;

МКУ "Управление образования" - Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной»;
МКУ "Отдел культуры" - Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры администрации городского округа «Город Лесной»;
МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 75" - Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 75»;

МБДОУ "Центр развития ребенка - детский сад № 18 "Семицветик" - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 18 
"Семицветик»;
МБУ "Дом творчества и досуга «Юность» - Муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и досуга «Юность»;


